
strategického rozvojového plánu na roky 2021 – 2028, která 
byla vytvořena za účasti aktivních Hodslavjanů z řad občanů, 
zemědělců, podnikatelů, zástupců spolků i zastupitelů. 
Zastupitelé a radní schvalovali realizaci zásadních stavebních 
projektů a dovybavení obce: 

- výstavbu kanalizace a ČOV v celkové výši 160 mil. Kč, 
která byla spolufinancována s pomocí dotace 96,5 mil. Kč z 
Operačního programu Životní prostředí, úvěru ze SFŽP ve výši 
42,5 mil. Kč a dotace 3 mil. Kč z Moravskoslezského kraje, 

- výstavbu sběrného dvora za 5 mil. Kč s 85% 
dotací OPŽP, nákup 2 výkonných štěpkovačů k zapůjčení a 
biokompostérů pro občany zdarma,

- dokončení rekonstrukce Obecního domu za 10,5 
mil. Kč s 30% dotací OPŽP a následné přestěhování ordinací 
praktického a dětského lékaře do nových bezbariérových 
prostor,

- rekonstrukci dvou obecních bytových domů v 
celkové výši 12 mil. Kč – bývalého zdravotního střediska, kde 
ke stávajícím dvěma bytům přibyly 4 nové malometrážní byty 
pro soc. slabší občany (dotace IROP ve výši 95%) a Domověnky 
č.p. 213, kde nyní 4 byty opět obývají naši senioři (dotace MF 
ČR ve výši 75 %),

Letošní podzim nám 23. a 24. září zahájí volby do obecního 
zastupitelstva a po nich se ukončí funkční období současných 
zastupitelů, radních včetně vedení obce a členů výborů a 
komisí. Ráda bych jim velice poděkovala za odvedenou práci, 
jejich čas a invenci věnovanou správě naší obce. Během těchto 
čtyř let jsme společně řešili mnoho úkolů, vašich žádostí i 
nápadů, rozhodovali jsme o záležitostech mnohdy zásadních 
pro další směřování obce, realizovali velké investiční akce a 
zamýšleli se nad dalším rozvojem naší obce. 

A ohlížím se radostně, s obrovskou pokorou i potěšením, 
protože většina našich rozhodnutí byla dojednána v klidu 
a při přátelské a konstruktivní diskuzi s mnohými z Vás, co 
se zapojili do veřejných projednání ať už nového územního 
plánu, urbanistické studie, či do aktualizace strategického 
rozvojového plánu obce. 

Podařilo se nám realizovat téměř všechny záměry, se kterými 
jsme do tohoto volebního období šli, a splnit mnoho vašich 
požadavků, které se k nám dostaly či byly na veřejných 
schůzích podány.

Ty nejdůležitější: zastupitelé schválili nový územní plán, 
který byl dvakrát veřejně projednán a schválili aktualizaci 

Ohlédnutí za končícím volebním obdobím 2018 - 2022
Mgr. Pavla Adamcová, starostka

Posezení na Placu

Čistička odpadních vod

ZPRAVODAJ

Září  2022



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 09/2022 strana 2

- rekonstrukci hřiště za základní školou na moderní 
multifunkční sportoviště s umělým povrchem a osvětlením 
(za 6 mil. Kč s 85% dotací z MMR), opravu podlahy a obložení 
tělocvičny ZŠ, novou učebnu mediatéky a opravy prostor 
sborovny a ředitelny, novou cvičnou kuchyňku, opravy 
venkovních ploch u ZŠ a MŠ – to jsou jen ty nejnákladnější 
investice, do rozvoje školy bylo investováno bezmála 15 mil. 
Kč,

- výstavbu tlakové stanice na Léše, tím došlo nejen k 
posílení tlaku vody na Mořkovsku v období zvýšeného odběru 
vody, ale i umožnění rozšíření zástavby v obci, plánované v 
novém územním plánu v této lokalitě,

- nákup hasičské dodávky (95% dotace z IROP) a 
rekonstrukci všech sociálek v hasičské zbrojnici, která se nyní 
rozbíhá,

- dovybavení Společenského domu audio video 
technikou, novým zařízením kuchyně i sálu a badmintonovým 
kurtem, který rozšíří možnosti využití sálu i pro sportování.

Zastupitelé také schválili přípravu dalších projektů a bude-li 
příznivá finanční situace, mohlo by je příští vedení realizovat v 
nejbližší době:

- zateplení Společenského domu a jeho vybavení 
vzduchotechnikou,

- prodloužení chodníku a cyklopropojka nad 
chodníkem na Kútě,

- stezka pro chodce a cyklisty od Léchy až k Novým 
Domkům.

Ani naše životní prostření nebylo opomenuto a zastupiteli 
schválené, následně realizované zelené projekty zvýšily 
ochranu obce při povodních a zlepšily kvalitu jejího životního 

prostředí – jsou to projekty k zadržení vody v krajině, projekty 
výsadeb zeleně v extravilánu obce, vybudování sběrného 
dvora v obci, kompostéry zdarma pro občany a také příspěvek 
obce ke kotlíkovým dotacím. 

Velikým úkolem pro nové zastupitele bude projekt, který 
zatím čeká na realizaci – rekonstrukce centra obce.  Jsem 
moc ráda, že se jeho příprava stává věcí nás všech. Na základě 
veřejných projednání v předchozích letech, kdy jsme společně 
i s mládeží vytvořili představu, jak by náš „Plac“ měl vypadat, 
nyní vzniká projekt rekonstrukce centra naší obce. Částečně 
jsme již nyní změnili a „zabydleli“ Plac novým posezením i 
rozkvetlými záhony spolu s ochotnými dobrovolníky a našimi 
školáky. 

Podporou realizace projektu Umělecké vyhlídky Františka 
Palackého a dalších kroků, které našeho slavného rodáka 
přibližují především mladé generaci, se nám do obce zase vrátil 
malý turistický ruch a návštěvníkům se u nás moc líbí. Otec 
národa – František Palacký si větší zviditelnění a pozornost 
určitě zaslouží… Za to, Vám, co jste přispěli svými nápady a 
prací, moc děkuji. 

Nemohu opomenout kvalitní práci zaměstnankyň a 
zaměstnanců obecního úřadu, bez jejichž přispění by se 
výše uvedené projekty nezrealizovaly a děkuji vedení a 
zaměstnancům naší školy a školky, kteří se příkladně starají 
o vzdělávání naší nejmladší generace a zlepšování školního 
prostředí i atmosféry. Při letošních oslavách 90 let školy, zvláště 
na akademii, jsme se o tom přesvědčili.

Velký dík patří i všem aktivním členům komisí, spolků, 
sdružení i farností, kteří pro nás ve svém volnu organizují 
zábavu kulturní i sportovní a starají se o naše vyžití a zapojení 
seniorů, mládeže i dětí do různorodých aktivit, o zachování 
starých tradic a dokonce o budování nových (Sochy u lesa, 
Palackého tisícovka). Díky pandemické situaci proběhly v 
minulých letech jen některé tradiční společenské akce, ale 
věřím, že to v následujícím období doženeme. 

Budu osobně moc ráda, když i v budoucnu bude spolupráce 
a otevřená diskuze základním prostředkem pro rozvoj obce a 
zapojí se do ní co nejvíce z Vás.

Věřím, že se v nadcházejícím volebním období podaří 
využít na zvelebování Hodslavic všechny přislíbené dotační 
prostředky a možná získat i další…

A neopomenu to nejdůležitější přání – zachovat v našich 
Hodslavicích přátelskou atmosféru - to je trvalý úkol pro nás 
všechny a já věřím, že jej společně splníme . 

Školáci zkrášlují Plac

Sochy u lesa

Palackého tisícovka
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Usnesení z 18. zasedání
Zastupitelstva obce Hodslavice

konaného dne 21.7.2022
OBEC/OÚ

V souladu s ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1/18/2022  Schválení programu   

ZO 

a) schvaluje program jednání 18. zasedání zastupitelstva 
obce.

2/18/2022  Volba návrhové komise a ověřovatelů

ZO

a) schvaluje návrhovou komisi ve složení: Ing. Veronika 
Hurtová – předsedkyně,Martin Pospíšil, Ondřej Kudělka, DiS. 
– členové,

b) schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Kamila Ondřejíka a 
Lubomíra Adama,

c) určuje provedením zápisu Elišku Janskou.

3/18/2022  Kontrola usnesení předcházejícího 
zastupitelstva obce

ZO 

a) bere na vědomí kontrolu usnesení 17. zasedání 
zastupitelstva obce.

4/18/2022  Usnesení rady obce č. 72 - 75

ZO 

a) bere na vědomí usnesení rady obce č. 72 – 75.

5/18/2022  Informace k investičním akcím 

ZO

a) bere na vědomí informace k investičním akcím,

b) schvaluje změnu č. 3 schválených investičních akcí na 
rok 2022 dle přílohy č. 1.

6/18/2022  Likvidace dobrovolného Svazku obcí 
Cyklostezka Nový Jičín - Hostašovice  

ZO

a) bere na vědomí zprávu o likvidaci Svazku obcí 
Cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice ke dni 30. 6. 2022.

7/18/2022  Plnění rozpočtu 1 - 7/2022

ZO

a) bere na vědomí plnění rozpočtu za období leden až 
červenec 2022.

8/18/2022  Rozpočtové opatření č. 6

ZO

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 6:

navýšení v příjmech    965 000,- Kč, 

navýšení ve výdajích 1 263 000,- Kč,

financování     298 000,- Kč.

9/18/2022  Obecně závazné vyhlášky - místní poplatky: 
ze psů, ze vstupného, za užívání veřejného prostranství

ZO 

a) schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství dle 
návrhu,

b) schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice o 
místním poplatku ze psů dle návrhu,

c) schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice o 
místním poplatku ze vstupného dle návrhu.

10/18/2022  Pošta Partner – provozování obcí

ZO 
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Usnesení ze 75. schůze rady obce
konané dne 12.7.2022 na OÚ Hodslavice

Usnesení ze 76. schůze rady obce
konané dne 2.8.2022 na OÚ Hodslavice

OBEC/OÚ

OBEC/OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I. Rada obce   s c h v a l u j e

a) program jednání,

b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu 
na podporu přípravy projektové dokumentace 2022 na 
projekt „Revitalizace centra Hodslavic“ ve výši 69,93% 
uznatelných nákladů (max. 400 000 Kč) mezi Obcí Hodslavice 
a Moravskoslezským krajem Ostrava dle návrhu, 

c) seznam investičních priorit na období 2021 – 2027 v 
rámci Strategického rámce Místního akčního plánu Základní 
škole a Mateřské škole Františka Palackého Hodslavice p.o., 
Hodslavice 300, IČO  70646015 dle přílohy.

II. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I. Rada obce   s c h v a l u j e

a) program jednání,

b) nejvýhodnější cenovou nabídku firmy Jan Kudělka, 
Valašské Meziříčí, Bynina čp. 206 na rekonstrukci venkovních 
ploch u mateřské školy, 

c) podmínky realizace projektu „Hodslavská laťka“ v rámci 
participativního rozpočtu 2022 (po posouzení a doporučení 
ivestiční komisí),

d) poskytnutí daru členům jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Hodslavice za zajištění požární hlídky po dobu 
odstavení stabilního hasicího zařízení na prodejně Kaufland 
v Novém Jičíně dle přílohy a schvaluje smlouvy o poskytnutí 
daru dle návrhu.

II. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í

a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce,

b) sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR o akceptaci 
žádosti o poskytnutí podpory na „VO Hodslavice 2022“ (VO – 
veřejné osvětlení) z programu EFEKT 2022 a schvaluje nabídku 
firmy EFektivní OSvětlování s.r.o. Česká Lípa na provedení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na zhotovitele projektu „VO 
Hodslavice 2022“ dle návrhu,

c) zprávu předsedkyně představenstva a ředitelky družstva 
Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně o možnostech 
spolupráce při využití objektu nákupního střediska v 
Hodslavicích,

d) informaci o schůzi Společenství vlastníků domu čp. 78 k 
projednání revitalizace bytového domu.

a) bere na vědomí informaci o finančních podmínkách 
provozování Pošty Partner v Hodslavicích.

11/18/2022  Převody majetku

ZO 

a) schvaluje odkoupení pozemku parc.čís. 450, zahrada 
v k.ú. Hodslavice o výměře 163 m2 od majitelek I. P., bytem 
Praha a M. E. bytem Praha za cenu 60 000,- Kč, Obec Hodslavice 
jako kupující hradí náklady spojené se sepsáním smlouvy a 
podáním návrhu na vklad a Kupní smlouvu dle návrhu,

b) neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1296 
v k. ú. Hodslavice,

c) zamítá záměr prodeje části pozemku parc. č. 1795/1 v k. 
ú. Hodslavice,

d) schvaluje odkup části pozemku parc.čís. 795, ostatní 
plocha v k.ú. Hodslavice o celkové výměře 39 m2 dle 
geometrického plánu (GP) č. 989-122/2020 ze dne 17.6.2020 
od p. L. T., bytem Hodslavice za cenu 100,- Kč/m2, Obec 
Hodslavice jako kupující hradí náklady spojené se sepsáním 
smlouvy a podáním návrhu na vklad a Kupní smlouvu dle 
návrhu,

e) schvaluje odkup části pozemku parc.čís. 796, trvalý 
travní porost v k.ú. Hodslavice o celkové výměře 245 m2 dle GP 
989-122/2020 ze dne 17.6.2020 od p. P. K., bytem Hodslavice za 
cenu 150,- Kč/m2, Obec Hodslavice jako kupující hradí náklady 
spojené se sepsáním smlouvy a podáním návrhu na vklad a 
Kupní smlouvu dle návrhu,

f) schvaluje odkup části pozemku parc.čís. 797, trvalý travní 
porost a par. číslo 799/2 zahrada v k.ú. Hodslavice o celkové 
výměře 92 m2 dle GP 989-122/2020 ze dne 17.6.2020 od p. P. 
K., bytem Trojanovice za cenu 100,- Kč/m2, Obec Hodslavice 
jako kupující hradí náklady spojené se sepsáním smlouvy a 
podáním návrhu na vklad a Kupní smlouvu dle návrhu,

g) schvaluje odkup části pozemku parc.čís. 802 , trvalý 
travní porost v k.ú. Hodslavice o celkové výměře 195 m2 dle GP 
989-122/2020 ze dne 17.6.2020 od PaedDr. M. B., bytem Nový 
Jičín a p. P. B., bytem Nový Jičín za cenu 100,- Kč/m2, Obec 
Hodslavice jako kupující hradí náklady spojené se sepsáním 
smlouvy a podáním návrhu na vklad a Kupní smlouvu dle 
návrhu.

a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce,

b) program 18. zasedání zastupitelstva obce, které se 
uskuteční 21.7.2022, 

c) žádost p. M.Z, bytem Nový Jičín, část Loučka, o možnost 
zpevnění plochy na parc. č. 853/2 k.ú. Hodslavice v majetku 
Obce Hodslavice a pověřuje místostarostu dojednáním 
podmínek zpevnění plochy do další schůze rady obce,

d) žádost p. T.K, bytem Nový Jičín, část Loučka, o odprodej 
části obecního pozemku parc. č. 1296 k.ú. Hodslavice z důvodu 
výstavby plotu nad kanalizační přípojkou a předkládá ji k 
projednání zastupitelstvu obce,

e) informaci o nacenění stavebních úprav chodníků a 
parkovacích míst u mateřské školy a pověřuje místostarostu 
dojednáním dalšího postupu.

Mimořádný svoz BIOODPADU
OBEC/OÚ

V pátek 21.10.2022 v odpoledních hodinách budou na 
pravidelná místa v obci umístěny velkoobjemové kontejnery 
na BIOODPAD, které budou označeny znakem obce a nápisem 
BOODPAD. Jejich vývoz bude proveden v pondělí 24.10.2022. 
Je zde možno umísťovat BIOODPAD, jenž je běžně odkládán 
do hnědých svozových nádob. 
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3 etapa opravy poklopů na silnici č. I/57

Informace k čištění potoka

EKO – koutek 

Rekonstrukce chodníku v MŠ
+ nové parkování u školky

Ing. Jan Kudělka, místostarosta

Ing. Jan Kudělka, místostarosta

OBEC/OÚ

Ing. Jan Kudělka, místostarosta

Vážení spoluobčané,

v termínu od 3. do 7. 10. 2022 bude provedena poslední 
etapa opravy propadlých poklopů na silnici č. I/57.

Jako doplňující informace přidáváme informaci k technologii 
opravy pro ty z Vás, kteří se pozastavují nad tím, proč byly 
první tři poklopy opraveny v mnohem větším rozsahu, než 
jsou opravovány nyní. Důvod je jednoduchý. První tři poklopy 
byly opraveny ve větším rozsahu z důvodu potřeb tvorby 
znaleckého posudku, který vyžadoval měření a zkušebnictví 
ve větším rozsahu a ve větších hloubkách.

Na základě uvedeného znaleckého posudku byla zvolena 
technologie opravy zbylých propadlých poklopů, přičemž 
zhotovitel oprav garantuje životnost zárukou 6ti let.

V současné době neevidujeme na opravených poklopech 
žádnou deformaci či defekt.

Vážení spoluobčané,

v návaznosti na neutěšenou situaci v korytě potoka, kdy 
jsme již několikrát urgovali správce toku, aby sjednal nápravu 
- jsme v minulých dnech obdrželi zprávu, že v roce 2023 bude 
provedeno čištění toku (odbahnění + výřez náletových dřevin) 
v rozsahu 1 km v úseku od centra obce směrem na Nový Jičín.

Přesný termín realizace bude uveřejněn v některém z příštích 
zpravodajů v okamžiku, kdy nám bude sdělen od správce toku 
Lesy ČR, s. p., Lesní správa Frýdek-Místek.

Na posledním zasedání zastupitelstva obce vzešel ze strany 
občanů podnět na zjištění informací k možnému znečišťování 
přítoku Zrzávky od Hostašovic – Jalovčí.  Zveřejňujeme 
korespondenci:

Dotaz na starostu Hostašovic, Zdeňka Kelnara, ze dne 
1.8.2022:

„Vážený pane starosto, na základě podnětů z řad občanů 
bychom chtěli požádat o informace ohledně provozu a 
nakládání s odpady ČOV Hostašovice v lokalitě Jalovčí, 

Vážení spoluobčané,

v měsíci srpnu jsme prostřednictvím místních firem 
Zemní práce Kudělka (zpevněné plochy), Zámečnictví Pavel 
Kudělka (konstrukce branek) a Petr Čuberka (laťkování 
branek) realizovali v areálu mateřské školky rekonstrukci části 
chodníkových těles a terasy.

Chodníková tělesa včetně terasy byla již delší dobu v 
neutěšeném stavu. Pro zajištění plynulého provozu a hlavně 
bezpečnosti dětí a personálu se podařilo povrch výškově 
sjednotit a zajistit tak povrch odpovídající současným normám.

Dále se podařilo vybudovat dlouho očekávaná parkovací 
stání a to jak pro personál, tak pro rodiče dětí, kteří své děti vozí 
osobním autem. Parkoviště určené rodičům bude díky svému 
charakteru vyžadovat parkování ŠIKMÉ a bude doplněno 
dopravním značením. Předpokládáme, že vybudováním 
těchto parkovacích ploch dojde alespoň částečně ke zklidnění 
situace kolem parkování v uvedené lokalitě.

Další parkovací místa vzniknou v měsíci září před bytovým 
domem čp. 400 (bývalé zdravotní středisko).
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„Čest a sláva naší škole“

volám a ctěným čtenářům sděluji s prázdninovým zpožděním 
nevyžádanou informaci o oslavném víkendu ve znamení 
90. výročí existence pamětní školy Františka Palackého. 
Podrobnou zprávu o průběhu slavnosti (27.-28. květen), 
sepsanou z hlediska organizátorů, jsme si sice už přečetli v 
červnovém zpravodajství, ráda bych se však k tématu vrátila 
ještě „zvenčí“.

Avizovaný program sliboval bohatý obsah, ale skutečnost 
předčila veškerá očekávání. Netradičně pojatá školní 
akademie v pátečním dvojím provedení se zdála být maximem 
vynalézavosti a tvořivosti. Téměř přeplněný sál Společenského 
domu už dlouho nezažil tak enormní zájem publika. Ovšem 
sobotní návštěva školních prostor představovala neformálně 
důstojný triumf, který hned tak jednoduše nebude překonán: 
nestrojeně milé uvítání, famózní úprava a vybavení tříd a 
„vzpomínkových“ zákoutí, zorganizované setkání dřívějších 
členů sboru a hostů, krátký hudební program skvěle 
přizpůsobený podmínkám - včetně dvou bravurních 
vystoupení konzervatoristů, samozřejmě bývalých žáků, pana 
Daniela Macho (housle) a slečny Natálie Býmové (klavír). 
Ve výčtu pozitiv nutno zmínit domácky chutné a atraktivně 
připravené občerstvení. (Ti, co v médiích přezíravě shazují 
školní stravování, chtějíce být rádoby asertivními světoběžníky, 
nemají zřejmě zkušenost s kuchyní hodslavské školy.) Hudební 
tečka v podobě venkovního koncertu s prvotřídním klasickým 
kulinářským menu, nabízeným obětavými rodiči, tvořila pro 
zúčastněné určitě příjemný rámec kamarádské zábavy.

Co je třeba však nejvíce ocenit, je nenápadná, o to však 
cennější souhra kantorů, žactva a rodičů, z níž vyvěrala upřímně 
vstřícná atmosféra, která dává tušit opravdovou snahu provést 
naši mládež základní etapou vzdělání. A nám všem ostatním 
návštěva určitě definitivně pomohla zapomenout na žertovně 
zveličované školní příkoří a láskyplně připomněla i zasloužené 
tresty a poznámky.

Máme velmi bohatě vybavenou školu. Moralistní apel na 
děti, ať si toho váží, je pravděpodobně zbytečný – to ocení 

Čest a sláva naší škole
PhDr. Zora Kudělková

jejíž výpusť ústí do vodního toku, který je na katastru obce 
Hodslavice přítokem Zrzávky.

Tento podnět vzešel z podezření, že by mohlo docházet ke 
znečištění toku.

Z řad občanů se objevily níže uvedené dotazy:

1) V jakém technickém a technologickém stavu je v 
současnosti ČOV?

2) Jakým způsobem dochází k likvidaci koncových 
odpadů a v jakých intervalech?

3) Jak je zajištěn provoz ČOV.

4) Jaká jsou opatření k zamezení vypouštění nečistot do 
vodního toku?

Dále bychom chtěli požádat o informaci, zda je možné, že ke 
znečištění skutečně může docházet.“

Odpověď pana starosty Zdeňka Kelnara, 
ze dne 18.8.2022:

„Vážená paní starostko, velmi mne mrzí, že došlo k této 
situaci. Zvláště v době, kdy se aktivně snažíme o zlepšení 
životního prostředí v obci a okolí, zejména stavu povrchových 
a podzemních vod. Obec má v současné době požádáno 
o dotaci v rámci Národního programu Životní prostředí na 
projekt „Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“. 
V této fázi se jedná soustavu 79 ks domovních čistíren 
odpadních vod. 

Čistírna odpadních vod v lokalitě Dolní dráhy je provozována 
v souladu s provozním řádem č.2/2000. Je v pravidelných 
intervalech kontrolována a vyvážen přebytečný kal. Naposled 
byl vývoz proveden 21.6.2022. Navíc, ihned po Vašem 
podnětu, dne 4.8. byla společně s odborným zástupcem 
provedena fyzická kontrola toku pod ČOV a nebylo shledáno 
znečištění vodního toku. Nad výše uvedené ještě podotýkám, 
že dne 12.2.2020 bylo ze strany ČIŽP provedeno místní šetření 
v dané lokalitě, kdy bylo konstatováno, že „výustním objektem 
odtékala voda bez známek znečištění…“. Obec provádí 
pravidelné rozbory vzorku odpadní vody, jejíž protokoly 
jsou založeny na OÚ. Poslední vzorkování bylo provedeno 
24.5.2022.  

Ale jelikož jsme si vědomi, že technologie čistění odpadních 
vod v této ČOV je již zastaralá, snažíme se o vybudování nové 
čistírny. A protože v rámci výše zmiňovaného Národního 
programu Životní prostředí lze žádat o čistírny odpadních 
vod až do 50 EO, máme požádáno o dotaci i na tuto ČOV v 
lokalitě Dolní dráhy. V současné době (během 34 a 35KT) 
bude probíhat výběrové řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace, která by měla být v polovině roku 2023 hotova. 
Následně bude probíhat výstavba jednotlivých čistíren 
odpadních vod, včetně této. Lze tedy do budoucna očekávat 
nahrazení stávající ČOV modernějším zařízením.“

Prosíme občany, kteří zjistí jakékoliv znečišťování životního 
prostředí, aby ihned kontaktovali přímo Policii České republiky 
(158), hasiče (150) a v případě toků i vodohospodářský 
dispečink Povodí Odry (596 612 222). Událost je lépe navíc 
písemně ohlásit na Českou inspekci životního prostředí, 
oddělení ochrany vod, případně odbor životního prostředí 
Města Nový Jičín – orgány příslušné řešit znečišťování. Při 
vyšetřování havárie může pomoci, odeberete-li na místě 
vzorek znečištěné vody či půdy a pořídíte vypovídající 
fotodokumentaci.

Děkujeme Vám za pomoc při ochraně našeho životního 
prostředí.

31. srpna odpoledne – vše připraveno!, foto: autorka textu
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až v pozdějším věku při vlastních vzpomínkách na svá 
„vývojová stadia“ u obdobných budoucích oslav. Podmínky 
k učení a tvůrčímu školnímu rozvoji mají skvělé, a budou-li 
nadále vedeny ke slušnosti, ochotě a respektu vůči tradičním 
osvědčeným hodnotám a současně ke kritickému myšlení 
(jedno nevylučuje druhé), mají šanci k ukotvení spokojeného 
a smysluplného života i v dnešní zmatené a zběsilé době.

Přejme si, aby z nich ve víru globalizace a v zámotku sociálních 
sítí neučinil vybitý mobil rázem panikařící nevědomé jedince. 
Aby školu opouštěly děti nejen náležitě vzdělané, psychicky 
odolné a fyzicky zdatné, ale také nasměrované k nabývání 
dobrotivé životní moudrosti (která, jak známo, vůbec nesouvisí 
se známkami na vysvědčení, natožpak se současným inflačně 
nepřehledným počtem titulů u jména).

A také aby odborné a lidské snažení učitelů nemarnily 
svévolné a ukvapené zásahy ministerských úředníků a vesměs 
rušivý vliv mnoha neziskových organizací, chtivých ovšem 
bezpracného zisku a osobujících si právo zasahovat do výuky 
a výchovy mladé generace. Jistě je i pro pedagogy vysilující 
hledat cestu, jak si uchovat zdravý, novověkem osvědčený, 
vlídný, ale podle situace i přísně důsledný přístup k dětem, 
když jsou denně bombardováni novými příkazy, zákazy, 
doporučeními a návrhy, pro něž jim málem nezbývá čas k 
výkonu hlavního poslání – totiž k výuce. Bohužel skoro každý 
ministr musí přijít s nějakým pseudo-novátorským nápadem 
(nebo se rychle k nějakému importovanému připojit), netuše, 
že národní školství je specifikum, kterému by nejlépe prospěl 
alespoň pár let byrokraticky bezzásahový klid.

Dovolím si ukončit (konečně, že) tento pochvalně-kritický 
text krátkou citací pana prof. Petra Piťhy, jednoho z mála 
ministrů školství (1992 – 1994), který se chopil svého rezortu s 
nebývalým přehledem, zodpovědností a pokorou:

„V různých pozicích vychováváme neustále všichni, protože 
je odjakživa známo, že nejvíce vychováváme svým příkladem.“

Kéž se nám to všem daří!

Oznámení občanům:

Dbejme na ochranu životního prostředí

Plánované aktivity
T.J. Sokol Hodslavice v měsíci září

Horal Mořkov a.s.

Hana Neumannová

Dana Kudělková, starostka T.J. Sokol Hodslavice

Vedení akciové společnosti HORAL MOŘKOV a.s., Životice 
u Nového Jičína 103 upozorňuje občany na každoroční 
výdej naturálií (pšenice, oves), který proběhne v čase
od 8:00-12:00 hod. v těchto termínech:

středa ( 19. 10. , 26. 10. , 2. 11. , 9. 11. , 16. 11. 2022),

sobota ( 22. 10. , 5. 11. , 12. 11. 2022).

Hotovostní vyplácení pachtovného za rok 2022 bude 
probíhat v měsíci leden – březen 2023, a to každou středu v 
čase od 8:00 – 12:00 hod., příp. dle telefonické dohody na tel.č. 
556759367.

Vážení spoluobčané,

chtěla bych vás seznámit s problémem, který mě trápí a 
nenechává klidnou.

Už delší dobu, vždy po dešti, teče Zrzávkou tmavě šedá 
voda. Začala jsem zjišťovat, co je příčinou, a zjistila jsem, že 
jsou to odpadní vody z Hostašovic. Mají totiž pod Jalovčím 
čističku odpadních vod, která je nefunkční.Při každém větším 
dešti ji vypouštějí do Zrzávky (vzorek z 15.8. mám doma). 
Kontaktovala jsem pana starostu Kelnara. Snažil se mě po třech 
letech (tehdy jsem ho kontaktovala poprvé) znovu přesvědčit, 
že takto znečištěná voda  teče z čističky Vojenského útvaru. 
Argumentovala jsem, že vím, kde odtéká voda z vojenské 
čističky, protože jsem u útvaru 29 let pracovala.

Výsledkem bylo přiznání pana starosty, že čistička je asi 20 
roků stará a nefunguje. Na dotaz, jak to budou řešit, mi sdělil, 
že na podzim budou žádat o dotaci na čističku novou, což je 
otázka asi roku a půl. Teď ji prý budou muset „častěji nebo 
často vyvážet“.

Vyvážení je drahé, tak to řeší, bez ohledu na životní prostředí, 
vypouštěním do našeho potoka.

Asi před dvěma měsíci jsem donesla vzorek vody po dešti 
na náš OÚ. Pan místostarosta byl překvapen a nechal situaci 
po dešti ověřit technikem, zda je tomu skutečně tak. Řekl, že 
svolají jednání s Hostašovicemi a bude mě informovat, jak se 
dohodli. Po nějaké době jsem se šla na OÚ zeptat na výsledek, 
protože slibovaná informace nedorazila. A jak to dopadlo? 
Paní starostka mi sdělila, že to zatím nebudou řešit, protože 
by to Hostašovicím způsobilo problémy, a bylo by to finančně 
náročné.

A můj názor? Vedení OÚ dělá ze spoluobčanů vlastně 
hlupáky. Čistička asi za 160 miliónů, na 20 let zadlužená obec, 
plus asi 26,- Kč k vodnému za stočné, tisícové náklady na 
pořízení domovní přípojky, ale přece nepřivodíme problémy 
sousedům.

Zdravý vodní tok se prezentuje živými organismy(myšleno 
rybami či rybkami), které ve vodě našeho potoka chybí, ale 
ne travním porostem, bujícím díky hnojení vypouštěnému z 
nefunkční čističky.

23.9.2022 (pátek) se uskuteční orientační běh  
   ZA POZNÁNÍM HODSLAVIC,

24.9.2022 (sobota) BE ACTIVE NIGHT – večerní   
   procházka Hodslavicemi,

26.9.2022 (pondělí)  cvičíme pro radost a zdraví.

Bližší informace budou zveřejněny v sokolské skříňce a na 
webové stránce obce.

ZAHÁJENÍ SOKOLSKÝCH CVIČENÍ
Od října 2022 budou zahájena pravidelná sokolská cvičení. Přesný rozpis 

jednotlivých cvičení zveřejníme v říjnovém zpravodaji, v sokolské skříňce a na 
webových stránkách obce.
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V červnu nás čekal ještě jeden velký úkol, a to příprava 
vystoupení na Den obce. Pilně jsme nacvičovali, tancovali, 
abychom našim tatínkům, babičkám, dědečkům a všem 
ukázali, jak moc šikovné děti v Hodslavicích máme. Společně 
vystoupilo 17 dětí se svými maminkami. Vystoupení dopadlo 
na jedničku a všechny děti byly úžasné.

Ještě než nám začne nový školní rok, chystáme se v závěru 
prázdnin na společný výlet vláčkem do Valašského Meziříčí, 
kde strávíme dopoledne na hřišti. 

Od září se opět začneme scházet každé úterý od 9 do 11 
hodin v herničce v prostorách ZŠ Hodslavice. Rádi přivítáme 
nové děti a jejich maminky.  Více informací na facebookové 
skupince „Klub Sluníčko Hodslavice“.

Těšíme se na všechny!

Klub Sluníčko informuje
Bc. Věra Mikšíková, Mgr. Zuzana Váhalová

Ještě než se naše malé 
hodslavské „Sluníčka“ vydaly 
vstříc prázdninovému 
dobrodružství, uspořádali 
jsme společný výlet. A protože 
máme rádi zvířátka, vydali 
jsme se na naši oblíbenou 
farmu v Bludovicích. Děti si 
mohly vyzkoušet kartáčovat 
oslíka, nakrmit kozu, pohladit 
králíčky. Viděli jsme také 

kačenky, slepice. Malí milovníci traktorů si také přišli na 
své a mohli se s jedním vyfotit. Na závěr měly děti možnost 
vyzkoušet si také jízdu na oslíkovi Kájovi. Počasí nám jako vždy 
na výletě přálo a společně jsme prožili krásné dopoledne, plné 
zážitků.

 

VEČER SOKOLSKÝCH SVĚTEL 
       v sobotu 8.10.2022 

NA PAMĚŤ SOKOLŮM, KTEŘÍ PŘINESLI OBĚŤ NEJVYŠŠÍ  

 v 18:00  sraz na fotbalovém hřišti v Hodslavicích 

a společný odchod na KACABAJU 

  POUŠTĚNÍ PŘIPRAVENÝCH LODIČEK                               
…………….se svíčkami na vodní plochu      

Společný odchod zpět za svitu LAMPIÓNŮ  

( vezměte sebou  ) 

Čaj bude na Kacabaji připraven  

Za nepříznivého počasí se akce nekoná! 

Sluníčko - Den obce

Sluníčko - Výlet na farmu v Bludovicích
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Rád bych Vám všem srdečně poděkoval, že jste si našli čas 
a dorazili jste na den Obce Hodslavice a zastavili se také u 
petičního stánku pana senátora Marka Hilšera. Kdo pana 
senátora nezastihl u petičního stánku mohl se s ním potkat 
v areálu fotbalového hřiště a já jsem velmi rád, že jste této 
příležitosti maximálně využili. Společně jsme tak vytvořili 
úžasnou, přátelskou a domácí atmosféru, na kterou bude pan 
senátor jistě dlouho vzpomínat a vy jistě také. Dnem obce 
návštěva pana senátora u nás neskončila a pokračovala i v 
neděli. 

V neděli jsme navštívili pana Pavla Hasalíka, který panu 
senátorovi ukázal místo, odkud pocházela jeho babička 
a pověděl mu nové informace o jeho rodině. Následovala 
návštěva statku “U Chajdů” a troufnu si říct i legendární jízda 
traktorem na “Bařinku”. Po této jízdě již naše kroky směřovaly do 
Valašské pražírny ve Valašském Meziříčí, kde kromě ochutnání 
kávy proběhlo i přátelské povídání a následně i rozloučení. 

Pokud byste chtěli svým podpisem podpořit prezidentskou 
kandidaturu pana senátora Marka Hilšera, tak v Kuželně v 
Hodslavicích se nachází stálé petiční místo. Zde naleznete 
podpisové pohlednice, které vyplníte a hodíte do připraveného 
petičního boxu. Další možností je zkontaktovat se se mnou a 
podepsat se přímo na petiční arch.

Ještě jednou Vám všem srdečně děkuji.

Žádost o fotografie

Ohlédnutí za návštěvou
senátora Marka Hilšera v Hodslavicích

Ondřej Kudělka, DiS.

Ondřej Kudělka, DiS.

Vážení a milí přátelé, 

rádi bychom Vás touto cestou požádali o pomoc. Obrátil 
se na mě a na OÚ pan Ondřej Křížan-Hasilík (vnuk pana Jana 
Křížana) a rád by získal fotografie svého dědečka či jejich kopie.

Jan Křížan se narodil roku 1882 v Hodslavicích. Byl to právě 
on, kdo přišel s myšlenkou vystavět trvalý a užitečný pomník 
Františku Palackému. Tím se stala nová základní škola v 
Hodslavicích. Jan Křížan vybudoval také významnou parní pilu 
ve Valašském Meziříčí, která se postupně rozšířila v největší 
závod svého druhu v republice. 

Prosím, pokud byste doma měli nějaké fotografie, ať už z 
položení základního kamene Základní školy v Hodslavicích, 
nebo jakékoli na které se nachází pan Jan Křížan pošlete je, 
prosím, na email: obec@hodslavice.cz   nebo hodslavice.
srdcem@email.cz,na Facebook, popřípadě je můžete osobně 
donést na OÚ, kde si je ihned ofotíme a zase Vám je vrátíme. 

Velmi Vám i jménem pana Ondřeje Křížana-Hasilíka 
děkujeme. Budeme také velmi rádi za sdílení této výzvy

Vážení a milí, 

jsem velmi rád, že se návštěva pana senátora Marka Hilšera 
povedla uskutečnit. Dříve, než jsme se společně vypravili s 
petičním stánkem ke hřišti a následně na fotbalové hřiště, tak 
nás čekalo pár zastávek v naši krásné obci. První z nich byla 
návštěva rodného domu Františka Palackého, kde jsme si 
poslechli výklad a shlédli vystavenou expozici. Další zastávkou 
byla prohlídka dřevěného kostelíku sv. Ondřeje s velmi 
zajímavým a poučným výkladem. Další kroky již vedly směr 
fotbalové hřiště za Vámi. 

Výuka/doučování
AJ i ČJ

*  konverzace

*  doučování školní látky
*  příprava k přijímacím zkouškám i maturitě

*  příprava k mezinárodním
zkouškám – PET, FCE atd.

*  obchodní angličtina
*  čeština pro cizince

Mgr. Štěpánka Novotná,
Hostašovice 251, 74101
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•  Bezpečnost občanů – osobní a dopravní – prodloužení 
chodníku na Mořkov a na Kútě, zvýšení bezpečnosti do-
pravy na silnicích a místních komunikacích, zbudování 
propojky cyklostezky na Mořkovsku, na Kútě a Záhumení.

•  Posílení zdrojů pitné vody pro veřejný vodovod – nové 
průzkumné vrty, zajištění záložních zdrojů pitné vody – 
projektová příprava přivaděče z vodojemu Mořkov pro 
oblast Mořkovska.

•  Projektová příprava na rekonstrukci centra obce, Placu 
a parkovišť a následná etapová realizace projektu.

•  Podpora bydlení a služeb pro seniory a mladé rodiny 
(možné využití části nákupního střediska). Podpora vzni-
ku nové zástavby.

•  Podpora a propagace spolků, kultury a sportu v obci. Dis-
kuze k veřejnému prostoru a rozvoji obce.

•  Podpora a rozvoj vzdělávání i mimoškolních aktivit dětí, 
stálé zlepšování a zkvalitňování podmínek pro výuku dětí 
v MŠ i ZŠ. 

•  Zlepšování životního prostředí, zvláště ovzduší a lepší tří-
dění odpadu v obci. Rozšíření otevírací doby Sběrného 
dvoru.

•  Dovybavení a obnova míst pro aktivní trávení volného 
času.

NÁŠ PROGRAM:

Kandidáti 

PROHODSLAVICE 2022

DĚKUJEME VÁM ZA PROJEVENOU PODPORU A PŘÍZEŇ
Zveme Vás na krátké setkání s kandidáty PROHODSLAVICE a diskuzi k našemu programu, 

které se bude konat v pondělí 19. 9. 2022 od 18:00 hod. v klubovně OÚ.

Pořadí Kandidáti Věk Povolání

1. Mgr. Pavla Adamcová 54 starostka obce

2. Ing. Jan Kudělka 37
místostarosta
obce

3. Mgr. Alena Kulíšková 61 učitelka ZŠ

4. Lubomír Adam 36 profesionální hasič

5. Vlastimil Socha, DiS. 40 analytik

6. Ondřej Kudelka, DiS. 33
strážník městské 
policie

7. Bc. Věra Mikšíková 37 sociální pracovník

8. Petr Hub 58 automechanik

9. Tomáš Kohout 37 poradce-makléř

10. Jana Bajerová 54
ředitelka plavecké 
školy

11. Martin Pospíšil 48
technicko-hospodář- 
ský pracovník ve 
stavebnictví

12. Lukáš Kudělka 39
vedoucí střediska 
komunikací a VO

13. Ing. Jaroslav Ježek 46 úředník

14. Vera Lipinská, DiS. 55 účetní

15. Marie Pavlátová, DiS. 63 důchodkyně

PROHODSLAVICE
Sdružení nezávislých kandidátů

ZNOVU KANDIDUJEME DO HODSLAVSKÉHO ZASTUPITELSTVA, 
PODPOŘÍTE NÁS?    

Vážení spoluobčané, v nové sestavě a s podporou většiny původních členů našeho sdružení se opět 
v komunálních volbách ucházíme o Váš hlas, abychom mohli pokračovat v práci ve prospěch našich 
Hodslavic i Vás, všech Hodslavjanů.

Během minulých volebních období jste činnost zastupitelstva – včetně našich členů – jistě vnímali a hodnotili, chválili 
i kritizovali. Mnozí z Vás jste dle svých možností aktivně přispívali k obohacení společenského a sportovního života, ke 
zlepšení vzhledu obce či k šíření jejího dobrého jména, za to jsme Vám vděčni a rádi bychom s Vámi v této spolupráci dále 
pokračovali.

Správa věcí veřejných je díky různorodosti představ a zájmů obyvatel, ale také kvůli „neviditelným“, leckdy silně omezujícím 
právním předpisům i nečekaným vnějším událostem docela složitá. Myslíme si však nadále, že otevřenost a transparentnost 
spolu s veřejnou diskuzí o důležitých rozhodnutích v samosprávě obce je jedinou správnou cestou ke spokojenému 
spolužití a udržitelnému rozvoji obce. S prosbou o ohleduplnost vůči sobě navzájem a udržování dobrých sousedských 
vztahů - pro zpříjemnění našeho každodenního života - si Vám v rámci daných možností dovolujeme předložit náš stručný 
volební program a kandidátku. Kontaktovat nás můžete prostřednictvím diskuzního fóra na našich FB stránkách a na 
www.prohodslavice.cz
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Příspěvková organizace

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

Příspěvková organizace

www.muzeumnj.cz #muzeumnovojicinska

Jedna z největších 
květinových výstav na 
moravských zámcích

24. 9. 2022 — 2. 10. 2022
 Po — Ne | 9 — 17 h

zámek Kunín

RŮŽE PRO PANÍ 
HRABĚNKU
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V měsíci září oslaví své životní jubileum ²50²55²60²65²70²75
tito naši spoluobčané :

Ze života obce

² Andrea Slováčková ² Renáta Vopalecká, Pavla 
Adamcová ² Bronislava Matalíková ² Lenka Merendová, 

Pavel Březina, Jaroslav Kudělka ² Bronislava Sýkorová, 
František Matyáš, Jaroslava Brňovjáková ² Růžena 

Holeňová, Turková Marie

V měsíci srpnu jsme se rozloučili 
s panem Michalem Morávkem. 

² ² ² ² ²

V měsíci červenci se narodili Adam Vinklárek a Matyáš 
Toman. V měsíci srpnu se narodili František Kramoliš a 

Štěpánka Švidraňová. 

Vítáme narozené děti do svazku naší obce a přejeme jim 
mnoho štěstí v nastávajícím životě.

² ² ² ² ²

25. výročí uzavření manželství: Jana a František Hruškovi.

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

² ² ² ² ²

Zahájení školního roku 2022 - 2023, přivítání prvňáčků

14. ročník volejbalového turnaje žáků a žaček Memoriál Josefa Matějů Pořadatelé 49. ročníku volejbalového turnaje mužů a žen


